
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1452 DEL 01/10/2019

Servizio  ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE PER PARTECIPAZIONE A CORSO DI FORMAZIONE 
DI UN DIPENDENTE DELL’AREA TECNICA

IL DIRIGENTE

Premesso che è stato individuato il seguente corso di formazione che si configura, per le 
tematiche affrontate, di particolare interesse per lo svolgimento delle attività dell’Area Tecnica:
Corso di formazione sul Codice dei contratti pubblici (D. Lgs. 50/19 e s.m.i.)  - Il Codice dei  
Contratti Pubblici dopo il “Decreto sblocca cantieri”  organizzato da Omologhia S.r.l., C.F - P.I.: 
04559190287,  per n. 6 incontri dal 10 ottobre al 18 dicembre 2019, a Vicenza;

Atteso che tale percorso formativo ha lo scopo di approfondire, dopo i recenti aggiornamenti 
apportati  al  Codice  dei  contratti,  i  temi  di  maggiore  interesse  per  chi  si  occupa  giornalmente, 
nell’articolato ambito dei lavori pubblici, delle problematiche applicative della normativa di settore;

Considerato che il Dirigente dell’Area Tecnica ha chiesto di far partecipare al corso in parola 
la dipendente dott.ssa Raffaela Morettini;

Dato  atto  che  la  quota  individuale  di  partecipazione  al  corso  citato  (IVA  esente), 
comprensiva del materiale didattico, ammonta a € 252,00;

Richiamati:

• l’art. 7, comma 4 del D. Lgs 165/2001;
• gli artt. 151, comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;
• il CCNL di comparto;
• la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 2 del 10.01.2019 con la quale è stato approvato 

il Bilancio di Previsione 2019-2021; 
• il decreto presidenziale n.11 del 31.01.2019 con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo 

di Gestione 2019/2021 e il Piano Performance anni 2019/2021;

Dato atto, inoltre, che il presente provvedimento è sottoposto al visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000 e al visto di conformità 
alle leggi, statuto e regolamenti espresso dal Segretario Generale ai sensi del Decreto presidenziale 
n. 107 del 15.11.2018;

copia informatica per consultazione



DETERMINA

1. di autorizzare la dipendente,  dott.ssa Raffaela Morettini dell’Area Tecnica,  a partecipare al 
corso di formazione Corso di formazione sul Codice dei contratti pubblici (D. Lgs. 50/19 e  
s.m.i.) - Il Codice dei Contratti Pubblici dopo il “Decreto sblocca cantieri”   organizzato da 
Omologhia S.r.l., C.F - P.I.: 04559190287,   per n. 6 incontri dal 10 ottobre al 18 dicembre 
2019, a Vicenza;

2. di impegnare la spesa di € 252,00= (IVA esente, ai sensi dell’art. 14, comma 10, della L. 
537/1993), relativa alla  quota di  partecipazione della  dipendente al  corso in  parola,  alla 
missione  01  Servizi istituzionali, generali e di gestione –  Programma 10 – Personale – 
articolo  0485  –  Aggiornamento  e  Formazione  Personale  del  Bilancio  di  Previsione  per 
l’esercizio 2019 imputandola come da cronoprogramma sotto riportato;

3. di  approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2019 - € 252,00 1° - 2019 - € 252,00

2° - 2020 - € 2° - 2020 - € 

Totale € 252,00 Totale € 252,00

4. di attestare che,  oltre a quanto indicato nei punti  precedenti  del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico- 
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012);

5. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line;

6. di dare atto, inoltre, che si provvederà alla pubblicazione nel sito istituzionale  ai sensi e per 
gli effetti del D. Lgs. 33/2013.

Vicenza, 01/10/2019

Sottoscritta dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

---
Responsabile del Procedimento: Oriella Biolo

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 1452 del 01/10/2019

Servizio  PERSONALE

Proposta N° 1630 / 2019

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE PER PARTECIPAZIONE A CORSO DI FORMAZIONE 
DI  UN  DIPENDENTE  DELL’AREA  TECNICA  

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 956 del 2019

Vicenza, 02/10/2019

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1452 DEL 01/10/2019

Servizio  PERSONALE
Proposta N° 1630 / 2019

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE PER PARTECIPAZIONE A CORSO DI FORMAZIONE 
DI  UN  DIPENDENTE  DELL’AREA  TECNICA  

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 107 del 15/11/2018)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 03/10/2019

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


